Participations ne donnant pas le contrôle 1 3 -2 -3 -3 -1

Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres  215 288 -74 112 174 -62

(1) (2) Pour les "Résultats nets" ainsi que les "Résultats nets globaux" attribuables aux actionnaires de la maison mère sur les deux périodes 31
décembre 2024 et 31 décembre 2023, voir la note 5.2.1.3.

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2024 –  OPmobility SE

Page 8 sur 82

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

En millions d'euros

Nombre
d'actions

Capital

Réserves
liées au
capital

Actions
propres

Autres
réserves

Ecarts de
conversion

Résultat
Groupe

Capitaux propres

Total

capitaux
propres

En milliers d'unités pour le nombre d'actions

Part du
Groupe

Participation
s ne donnant

pas le
contrôle

Capitaux propres au 31 décembre 2022 - publié

 145 522  9  17  -29  1 753 -34   168   1 883  29   1 912

Ajustements liés aux acquisitions du 2ème semestre 2022

 - -  -  - 6 0   -   6  -   6

Capitaux propres au 31 décembre 2022 - retraité  145 522  9  17  -29  1 759 -34   168   1 890  29   1 919

Affectation du Résultat de décembre 2022  -  -  -  -  168  -   -168   -  -   -

Résultat au 31 décembre 2023  -  -  -  -  -  -   163   163  -0   163

Total des gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres -  -  -  -  9  -57   -   -48  -3   -52

Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres  -  -  -  - 177  -57   -4   115  -3   112

Opérations sur actions propres  -  -  -  1  -4  -   -   -3  -   -3

Variation de périmètre et des réserves (2) -  -  -  -  -4  4   -   -  13   13

Dividendes distribués par OPmobility SE(1) -  -  -  -  -56  -   -   -56  -   -56

Dividendes distribués par les autres sociétés du Groupe  -  -  -  -  -  -   -   -  -4   -4

Capitaux propres au 31 décembre 2023  145 522  9  17  -29  1 872 -88   163   1 946  35   1 980

Affectation du Résultat de décembre 2023 -  -  -  -  163 -  -163  -  -  -

Résultat au 31 décembre 2024  -  -  -  -   -  170  170  1  171

Total des gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres(3) -  -  -  -  17 26  -  43  -0  43

Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres  -  -  -  - 180 26  7  213  1  215

Opérations sur actions propres  -  -  -  -9  -1 -  -  -10  -  -10

Variation de périmètre et des réserves (4) -  -  -  -  - 0  -  0  -3  -3

Dividendes distribués par OPmobility SE(1) -  -  -  -  -91 -  -  -91  -  -91

Dividendes distribués par les autres sociétés du Groupe  -  -  -  -  - -  -  -  -4  -4

Capitaux propres au 31 décembre 2024  145 522  9  17  -38  1 960 -62  170  2 058  29  2 087

[…]

s’analyse comme suit :

6.3.1.1 Balance âgée des créances nettes

Au 31 décembre 2024:

En millions d'euros Total en
cours

Sous-total
non échu

Sous-total
échu <1 mois 1 - 6 mois 6 - 12

mois >12 mois

Valeur Brute 903 844 59 31 12 8 8

Dépréciation -17 -7 -10 - - -2 -8

Total 886 837 49 31 12 6 -

Au 31 décembre 2023:

En millions d'euros

Total en cours  Sous-total
non échu

Sous-total
échu <1 mois 1 - 6 mois 6 - 12

mois >12 mois

Valeur Brute 1 039 956 83 34 21 12 16
Dépréciation -25 -13 -12 - -1 -2 -9

Total 1 014 943 71 34 20 10 7

Le risque de non-recouvrement des créances clients est faible et porte sur un montant peu significatif de créances de plus
de douze mois.

6.3.1.2 Tests de sensibilité sur les "Créances clients, comptes rattachés et autres créances"

Les tests de sensibilité sur les variations de devises des « Créances clients, comptes rattachés et autres créances » donnent
les résultats suivants :

En millions de devises

Test de sensibilité des créances au
 31 décembre 2024

Test de sensibilité des créances au
 31 décembre 2023

Base Augmentation Diminution Base Augmentation Diminution

+10%  +20%  -10%  -20%  +10%  +20%  -10%  -20%
Devise
locale

Taux de
conversion  % % % % Devise

locale
Taux de

conversion  % % % %

EUR Euro 604 1,0000 43% 41% 48% 51% 679 1,0000 45% 42% 50% 52%

USD Dollar américain 418 0,9626 31% 33% 28% 27% 440 0,9050 29% 30% 26% 25%

CNY Yuan chinois 1 030 0,1319 11% 11% 10% 9% 914 0,1274 8% 9% 8% 7%

GBP Livre sterling 11 1,2060 1% 1% 1% 1% 4 1,1507 - - - -
Autres Autres devises - - 14% 14% 13% 12% - - 18% 19% 16% 15%

Total en euro  1 333 1 406 1 478 1 260 1 187  1 448 1 525 1 602 1 371 1 294

Dont :
   Créances clients et  886 934 982 837 789  1 014 1 067 1 121 960 906
   comptes rattachés
   Autres Créances  447 472 496 423 398  435 458 481 411 388

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2024 –  OPmobility SE

Page 69 sur 82

Les tests de sensibilité de devises sur les « Créances clients, comptes rattachés et autres créances » et les « Dettes
fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes d’exploitation par devises » (voir les notes 5.1.7 et 5.2.8.3) indiquent une
faible sensibilité de ces postes aux variations des taux de change.

6.3.1.3 Tests de sensibilité sur les variations de devises des "Fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes"

Les tests de sensibilité sur les variations de devises des « Fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes » donnent les
résultats suivants :

En millions de devises Test de sensibilité des dettes au

 31 décembre 2024
Test de sensibilité des dettes au

 31 décembre 2023

Base
Augmentation
toutes devises

Diminution toutes
devises Base

Augmentation toutes
devises

Diminution toutes
devises

+10%  +20%  -10%  -20%  +10%  +20%  -10%  -20%

Devise
locale

Taux de
conver-

sion
% % % % Devise

locale

Taux de
conver-

sion
% % % %

EUR Euro 1 635 1,0000 52% 51% 57% 61% 1 692 1,0000 54% 52% 59% 62%
USD Dollar américain 759 0,9626 26% 27% 23% 22% 790 0,9050 25% 26% 22% 21%
GBP Livre sterling 109 1,2060 5% 5% 4% 4% 81 1,1507 3% 3% 3% 3%
CNY Yuan chinois 1 103 0,1319 5% 5% 5% 4% 1 040 0,1274 5% 5% 4% 4%
BRL Réal brésilien 305 0,1556 2% 2% 2% 1% 451 0,1865 3% 3% 3% 2%

Autres Autres devises  10% 10% 9% 8%  10% 11% 9% 8%

Total en euro 2 966 3 099 3 232 2 832 2 699  3 009 3 140 3 272 2 877 2 745

Dont :
   Dettes et comptes rattachés 1 589 1 660 1 731 1 517 1 446  1 699 1 773 1 847 1 624 1 550
   Autres Dettes 1 377 1 439 1 501 1 315 1 253  1 310 1 367 1 425 1 253 1 195

Les tests de sensibilité de devises sur les « Dettes fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes » et « Créances clients,
comptes rattachés et autres créances » (Voir les notes 5.1.7et 5.2.8.3) indiquent une sensibilité nette peu significative aux
variations des taux de change au 31 décembre 2024.

6.3.2. Risques de contreparties bancaires

Le Groupe place ses excédents de trésorerie auprès de banques de première catégorie et/ou dans des titres de premier rang.

6.4. Risques de liquidité

Le Groupe doit disposer à tout moment des ressources financières suffisantes pour financer l’activité courante et les